1

 ПРОЕКТ

РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

БАТАЙСКАЯ

ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Правила благоустройства

территории муниципального образования «Город Батайск»,

утвержденные решением Батайской городской Думы

от 25.10.2017 № 217

           Принято

Батайской городской Думой                                                          « ___ » _______ 20___ года

       В соответствии с  Градостроительным кодексом Российской Федерации, руководствуясь

Уставом муниципального образования «Город Батайск»,

Батайская городская Дума решила:

            1. Внести в  Правила  благоустройства территории муниципального образования

«Город Батайск», утвержденные  решением   Батайской    городской    Думы от 25.10.2017

года № 217 следующие изменения:

1) в пункте 9.3 раздела IX «Требования к благоустройству на территориях

транспортной и инженерной инфраструктуры»:

а) подпункт 9.3.1.  изложить в следующей редакции:

«9.3.1. Работы, связанные с разрытием грунта или вскрытием дорожных покрытий

(прокладка или ремонт подземных коммуникаций, планировка грунта) юридическим лицам

или физическим лицам следует производить только при наличии письменного разрешения на

проведение земляных работ, выданного Управлением жилищно-коммунального хозяйства

города Батайска. Аварийные работы следует  начинать владельцам сетей по уведомлению

Управления жилищно-коммунального хозяйства города Батайска с последующим

оформлением разрешения в 3-дневный срок.»;

б) подпункт 9.3.2. изложить в следующей редакции:

«9.3.2. При производстве работ, связанных с необходимостью восстановления

покрытия дорог, тротуаров или газонов, разрешение на производство земляных работ

юридическим лицам или физическим лицам  выдает Управление жилищно-коммунального

хозяйства города Батайска.»;

в) подпункт 9.3.14 изложить в следующей редакции:

«9.3.14. Окончание работ по прокладке (ремонту) подземных инженерных сетей

завершается благоустройством территории, выполняемым исполнителем работ. Работы

считаются выполненными только при наличии акта, утвержденного Управлением жилищно-

коммунального хозяйства города Батайска.».

2

         2.  Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Батайск

официальный».

         3.   Контроль над исполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию по жилищно-коммунальному хозяйству.

         4.       Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

 Председатель  Батайской городской Думы-

  глава города Батайска                                                                                    И.Ю.Любченко

город Батайск

« ___ »  ________   2021 года
 №____